ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TCKH
V/v triển khai thực hiện Văn bản số

8238/BTC-QLCS ngày 26/7/2021

của Bộ Tài chính.

Tuần Giáo, ngày       tháng     năm 2021

Kính gửi:

    - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc huyện;

                  - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 2357/UBND-KT ngày 29/7/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện công văn số 8238/BTC-QLCS

ngày 26/7/2021 của Bộ Tài chính.

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm nghiên cứu,

triển khai thực hiện các nội dung quy định tại Nghị định số 67/2021/NĐ-CP

ngày 15/7/2021 và hướng dẫn của Bộ Tài chính tại Văn bản số 8238/BTC-

QLCS ngày 26/7/2021 để thực hiện, đẩy nhanh tiến độ thực hiện sắp xếp lại, xử

lý nhà, đất; bảo đảm thực hiện sắp xếp lại, xử lý tài sản công theo đủng quy định

của Chính phủ, góp phần quản lý, chặt chẽ, nâng cao hiệu quả quản lý, sử dụng

tài sản công, hạn chế thất thoát tài sản công tại cơ quan, đơn vị, địa bàn quản lý.

Trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc đề nghị báo cáo

UBND huyện qua phòng Tài chính - Kế hoạch để xem xét và chỉ đạo.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, làm đầu mối, căn cứ các quy

định của Luật quản lý tài sản công ngày 21/6/2017, các quy định tại Nghị định

số 167/2017/NĐCP ngày 31/12/2017, nội dung sửa đổi bổ sung tại Nghị định số

67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 và hướng dẫn, chỉ đạo của Bộ Tài chính tại văn

bản nêu trên để đôn đốc cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển khai thực

hiện. Chủ động nghiên cứu, tham mưu cho UBND huyện xem xét phê duyệt

phương án sắp xếp lại, xử lý tài sản công theo thẩm quyền.

 Nhận được Văn bản này, các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn triển

khai thực hiện đảm bảo nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

2

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-09-02T08:47:21+0700

		2021-09-02T16:49:35+0700

		2021-09-02T16:49:57+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-09-02T16:50:19+0700